arbitror, mi Licenti, ad Christum posse incitari iam a pueris ad studia ueritatis et sapientiae, quod utrumque uere Christus est et omnis boni summum bonum, uenerabilis Augustini spiritu et ore fiammatum. qui si parum apud te pro te ualuit, quid ego tanto interuallo posterior et omnium illius opum pauper efficiam? sed quia et illius facultatis potentia et tui ingenii humanitate confisus pleniora atque maiora in te spero elaborata quam elaboranda, ausus sum hiscere duplici gratia, ut et illi uiro debita caritate compararer in sollicitudine tui et inter eos, qui salutem tuam diligunt, uel contestato numerarer affectu. nam effectus in tui [13] perfectione palmam Augustino potissimum destinatam scio. uereor, fili, ne aures tuas asperitate temerarii sermonis offenderim et per aures animo etiam tuo taedii mei uulnus intulerim. sed in mentem uenit epistolae tuae, qua te musicis familiarem modis intellexi, a quo studio ego aeu quondam tui non abhorruí. itaque mihi ad tuam mentem, si in aliquo exulcerassem, deleniendam remedium litteras tuas recordatus repperi, ut te ad dominum harmoniae omniformis artificem modulamine carminis euocarem. quaeso te, (128) ut aure audias neque causam salutis tuae in uerbis meis spernas, sed piam curam et mentem paternam etiam in despiciendis sermonibus libenter accipias, quibus insitum Christi

estampado, hará que se lea con veneración y que no pueda ser desdeñada por un creyente.

POEMA ELEGÍACO DE SAN PAULINO A LICENCIO

¡Ea, pues, fuera treguas. Desata los tenaces lazos del siglo; no temas el plácido yugo del manso Señor. Para el frívolo es bella y encantadora la gloria presente, pero el alma del sabio no admira la gloria fugaz. ¡Ay, Roma, podía dominar a los fuertes, ahora te sollicita, mala consejera, con sus pompas! Yo te pido, hijo mío, que en medio del fausto mundano no olvides jamás el recuerdo del padre Agustín. Frágil eres en medio del fiero trajín de la vida, pero el grato recuerdo de un padre te hará invulnerable. Una cosa te pido y mil veces la diré sin cansarme: no sigas la lúbrica senda de la dura milicia. ¿No lo ves? Blando honor, recio yugo, término triste: maldecirás mañana lo que codicias hoy. Grato es subir al monte y es triste caer; cuanto más alto subas, será el golpe mayor. Hoy te placen las sombras y agita la ambición tu veleta, y en sus brazos de vidrio y de aire te estrecha la Fama.

nomen, quod est super omne nomen (Phil 2,9), hanc deberi uenerationem facit, ut non possit a credente contemni.

Quare age rumpe moras et uincla tenacia saeculi
nec metuas placidi mite iugum domini.
pulchra quidem sed mira uagis praesentia rerum
mentibus, at sapiens non stupet ista animus.
5 nunc te sollicitat uariis malesuada figuris
heu! ualidos etiam uertere Roma potens.
[14] sed tibi, nate, precor, semper pater Augustinus
occurset cunctas urbis ad inlecebras.
illum tanta inter fragilis discrimina uitae
10 aspiciens et habens pectore tutus eris.
hoc tamen et repetens iterumque iterumque monebo,
ut fugias durae lubrica militiae.
blandum nomen honos, mala seruitus, exitus aeger,
quem nunc uelle iuuat, mox uoluisse piget.
15 scandere celsa iuuat, tremor est descendere celsis;
si titubes, summa peius ab arce cades.
nunc tibi falsa placent bona, nunc rapit omnibus auris
ambitus et uitreo fert caua fama sinu.